

INTENCJE MSZALNE w dniach 1 – 7 IX 2025

Pon. 1 IX	7.00	1) - w int. syna Marka (z okazji urodzin) i jego żony Małgorzaty, dziękczynna, z prośbą o potrzebne łaski, 2) + Stefania (greg. 20), 3) + Łucja Mirecka (intencja od kuzynek)
	18.00	1) + Stefan Płotka (greg. 1), 2) + Halina Klewer (greg. 1)
Wt. 2 IX	7.00	1) + Stefania (greg. 21), 2) + Krzysztof (19. r.)
	18.00	1) + Margarita, Irena i Roman Janczur 2) + Stefan Płotka (greg. 2), 3) + Halina Klewer (greg. 2)
Śr. 3 IX	7.00	1) – w intencjach Apostolstwa Dobrej Śmierci, 2) + Stefania (greg. 22), 3) + dusze cierpiące w czyśćcu
	18.00	1) + Stefan Płotka (greg. 3), 2) + Halina Klewer (greg. 3)
Czw. 4 IX	7.00	1) + Stefania (greg. 23), 2) + Halina Klewer (greg. 4)
	18.00	1) – w int. Wspólnoty Adoracji Najśw. Sakramentu, 2) + Stefan Płotka (greg. 4), 3) + Elżbieta (6. r.)
Pt. 5 IX	7.00	1) + Stefania (greg. 24), 2) + Stefan Płotka (greg. 5), 3) + Halina Klewer (greg. 5)
	18.00	1) – w intencjach Apostolstwa Modlitwy, 2) – w int. Małgorzaty i Piotra (25. r. ślubu) oraz w int. córek Marty i Moniki
Sob. 6 IX	7.00	1) + Stefan Płotka (greg. 6), 2) + Halina Klewer (greg. 6), 3) + Stefania (greg. 25)
	18.00	1) – w intencjach Żywego Różańca, 2) – w int. Ewy i Tomasza (25. r. ślubu), dziękczynna, z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
Ndz. 7 IX	7.00	+ Stefania (greg. 26)
	8.15	- o nawrócenie i o łaskę zbawienia w rodzinie Jolanty
	9.30	- w intencjach Kościoła Domowego
	11.00	+ Stefan Płotka (greg. 7)
	12.15	
	12.30	+ Halina Klewer (greg. 7)
	16.30	+ Edmund Makowski (21. r.), rodzice i teściowie
	18.00	+ Tadeusz i Julia Kotarba
	20.00	- w int. męża Jana, o dar nieba

BIULETYN PARAFIALNY

*** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ***

***** XXII Niedziela Zwykła, 31.08.2025, Nr 9 *****

EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Łk 14, 1.7-14)

Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszków, aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. I opowiedział zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie wybierali pierwsze miejsca. Tak mówił do nich: "Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś znakomitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: "Ustąp temu miejsca"; i musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. Wtedy przyjdzie gospodarz i powie ci: "Przyjacielu, przesiądź się wyżej"; i spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony". Do tego zaś, który Go zaprosił, rzekł: "Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdzińczyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych".

KOMENTARZ

Jezus, odwiedzając dom przywódcy faryzeuszków, udowadnia, że naprawdę jest gotowy usiąść do stołu zarówno z celnikami i grzesznikami, jak i z faryzeuszami i uczonymi w Piśmie. Odpowiada pozytywnie każdemu sercu – i temu, które Go kocha, i temu, które jest gotowe zastawić na Niego pułapkę. Odwiedziny Jezusa są jeszcze jedną okazją do podkreślenia, że drogi Boże są zdecydowanie inne od ludzkich. On sam i Jego uczniowie nie mają szukać pierwszych miejsc, ani zapraszać do siebie tych, dzięki którym mogliby uzyskać doczesne korzyści. Logika uczt Królestwa Bożego jest inna. Pierwsze miejsce należy się szukającym miejsca ostatniego, a honorowymi gośćmi stają się ci, których tzw. „porządni ludzie” być może nigdy nie wpuściliby za próg swego domu: ubodzy, ułomni, chromi, niewidomi, słowem – cała bieda tego świata. To jest boski savoir-vivre: każdy, kto się wywyższa, będzie poniżony, a każdy, kto się poniża, będzie wywyższony.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek, 1 września rozpocznie się **nowy rok szkolny** i katechetyczny. W związku z tym, zapoznajmy się z listem Księdza Arcybiskupa – list zamieszczamy pod ogłoszeniami.
2. W najbliższą, I środę miesiąca Msza św. w intencjach **Apostolstwa Dobrej Śmierci** o godz. 7.00, po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 18.00.
3. W czwartek Msza św. w intencjach **Wspólnoty Adoracji Najświętszego Sakramentu** o godz. 18.00, po niej adoracja do północy. Od godz. 23.00 Godzina Święta.
4. W tym tygodniu przypadają również **I piątek** i **I sobota miesiąca**. Dodatkowa okazja do spowiedzi św. w piątek od 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 18.00 Msza św. **Apostolstwa Modlitwy**. W sobotę o 18.00 Msza św. w intencjach wspólnoty Żywego Różańca wraz ze zmianą tajemnic.
5. **Biuro parafialne** czynne w poniedziałek i piątek w godz. 19.00 – 20.00.
6. Począwszy od przyszłej niedzieli, 7 września wprowadzamy dodatkową **Mszę św. dla dzieci w wieku przedszkolnym** wraz z rodzicami, która będzie sprawowana o godz. 12.15 w kaplicy na I piętrze domu parafialnego.
7. Otworzyliśmy zapisy na **przygotowanie do Spowiedzi i Komunii świętej** w roku 2026. Formularz dostępny na stronie parafialnej i facebooku do niedzieli 7 września. **Spotkanie dla rodziców** dzieci zapisanych we wtorek, 9 września o godz. 19.00 w kościele.
8. Błogosławieństwo uczniów oraz przyborów i plecaków na nowy rok szkolny w przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o 11.00 i 12.15.
9. Zapraszamy na **pielgrzymkę do Armenii**, która odbędzie się w dniach 4 – 11 listopada br. Szczegółowe informacje u księdza proboszcza oraz na parafialnej stronie internetowej.

LIST KSIĘDZA ARCYBISKUPA NA ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

Drodzy Rodzice, Uczniowie i Nauczyciele !

Rozpoczyna się nowy Rok Szkolny. Dla wielu kolejny, a dla innych pierwszy. To zawsze moment pełen emocji, ekscytacji i nowej nadziei, podobnie jak wyjście na pełną przygodę wyprawę. Wyruszamy razem: rodzina, szkoła i Kościół. Zadaniem szkoły jest pomoc w ukształtowaniu dojrzałego człowieka we wszystkich wymiarach jego życia. Poznaje on siebie i środowisko, w którym żyje. Matematyka, fizyka, biologia, plastyka, historia i inne dziedziny, badają i opisują

świat zadając pytanie „jak?”. Jednak nauki szczegółowe nie są w stanie odpowiedzieć na fundamentalne pytanie: „dlaczego?”. Natomiast może to uczynić udzielić teologia (religia), wiara, a w wielu aspektach również filozofia. Tylko uczestnicząc w lekcji religii młody człowiek ma okazję rozwijać się w pełni, zadać naprawdę każde pytanie i poszukać na nie odpowiedzi. Bez tej wiedzy przypomina on może i wspaniale wyposażonego wędrowca, który jednak nie wie dokąd zmierza, ani po co tam zmierza. Niedawne zmiany w oświacie, niekorzystne dla szkolnej lekcji religii, każą wierzącym rodzicom być czujnymi i jeszcze bardziej odpowiedzialnymi za swoje dzieci, za ich solidne wychowanie w duchu chrześcijańskim. Zachęcam, aby zadbać o udział swoich dzieci w lekcji religii. Dzisiaj taka decyzja ma wymiar świadectwa, o jakim mówił Chrystus w Ewangelii. Bardzo często czyni młodego człowieka i jego rodzinę prawdziwymi wyznawcami. W tym miejscu przypominam o konieczności uczęszczania na lekcję religii przez osoby przygotowujące się do sakramentów świętych. Natomiast po ich przyjęciu udział w lekcji religii nie kończy się, lecz naturalnie umożliwia dalszy wzrost w otrzymanej łasce. Dodatkowo trzeba ochronić dzieci przed zgubnymi ideologiami, które ubrane w szlachetne pojęcia, niosą w sobie treści przeciwne naszej wierze. W tym kontekście wprowadzana do szkół „Edukacja zdrowotna” nie jest do pogodzenia z chrześcijańską nauką o człowieku. Po dokładnym przeanalizowaniu treści tego przedmiotu przez niezależnych specjalistów, zalecamy wypisanie swoich dzieci z listy uczestników. Można tego dokonać tylko do 25 września. Widzimy więc jak ważna jest lekcja religii w szkole, skoro jest ona zwalczana i wypierana innymi przedmiotami. Pamiętajmy, że wierzących i praktykujących rodziców, uczniów i nauczycieli jest ogromna większość. W społeczeństwie tworzymy Kościół środowisko szacunku, miłości i życzliwości. Razem idziemy na drodze nawrócenia i wiary, tak aby następne pokolenia mogły również korzystać z dobrodziejstwa więzi z Bogiem oraz znały sens i cel swojego istnienia. Na tę drogę życzę odwagi i z serca błogosławie.

*Arcybiskup Tadeusz Wojda
Metropolita Gdański*

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne: poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00

Tel. 794 106 766, **E-mail:** migowo@diecezjagdansk.pl

Nr konta: 97 1500 1285 1212 8003 2456 0000

Redakcja wydania: Ks. Proboszcz